

БАСПАСӨЗ ХАБАРЛАМАСЫ

Алматы қ., 2025 жылғы 12 маусым

KASE биржа нарығының 2025 жылғы мамырдағы жұмысының қорытындысын ұсынады

"Қазақстан қор биржасы" АҚ (бұдан әрі – KASE, Биржа) өзінің 2025 жылғы мамырдағы қызметінің негізгі нәтижелері туралы хабарлайды:

- KASE-де 2025 жылғы мамырда жасалған сауда-саттық көлемі 28,7 трлн теңгені құрап, сәуір осындай көрсеткішпен салыстырғанда 12,2% немесе 4,0 трлн теңгеге төмендеді.
- Мамырдың қорытындысы бойынша KASE индексі 1,1% төмендеп, 5 561,46 тармақ болды.
- Мамырдың қорытындысы бойынша акциялар нарығының капиталдандырылуы 0,2%, яғни 31,0 трлн теңгеге дейін төмендеді, сауда-саттық жасалатын корпоративтік борыштың көлемі 1,3% азайып, 13,6 трлн теңге болды.
- Мамыр айында екі жаңа эмитенттің корпоративтік облигациялары листинг рәсімінен өтті.
- 2025 жылғы 01 маусымдағы жай-күйі бойынша KASE сауда-саттық тізімінде 264 эмитенттің 791 атаудағы мемлекеттік емес бағалы қағаздары болды.

НЕГІЗГІ ЖОБАЛАР МЕН ІС-ШАРАЛАР

2025 жылғы мамырда KASE қатысуымен бірқатар іс-шара атқарылды.

Бизнеске арналған іс-шаралар

"Эмитент күні" жобасының аясында KASE-де инвесторлармен, бағалы қағаздар нарығының кәсіби қатысушыларымен және БАҚ өкілдерімен бірнеше кездесу өтті, олар:

- 20 мамырда BI Development Ltd. өкілдері компанияның 2024 жылғы қызметінің қаржылық нәтижелерін таныстырды;
- 27 мамырда "Хоум Кредит Банк" АҚ басшылығы қаржылық нәтижелерді таныстырды, тәуекелді басқару тәсілдері туралы, сондай-ақ іске асырылып жатқан цифрлық бастамалар туралы айтты;
- 28 мамырда "Қазақстан электролиз зауыты" АҚ (ҚЭЗ) өкілдері 2024 жылғы операциялық және қаржылық көрсеткіштері туралы есеп берді.

22 мамырда Биржа Әзірбайжан Республикасында ірі әзірбайжандық компаниялардың өкілдері, эмитенттер, инвесторлар және нарықтың кәсіби қатысушылары үшін "Бакудегі KASE күнін" өткізді. Іс-шара KASE-ге мүше болу мүмкіндіктері, қазақстандық қор нарығында қаржыландыру тарту және KASE нарықтарында инвестиция салу шарттары туралы ақпарат беруге бағытталған. Сондай-ақ KASE өкілдері KASE қызметінің нәтижелері, Биржаның жүзеге асырылып жатқан жобалары, қазақстандық қор нарығының даму тенденциялары мен перспективалары, Market Data бағытының дамуы, KASE жаңа ақпараттық-талдау өнімдері туралы айтты.

Оқыту іс-шаралары

15 мамырда KASE платформасында "ESG-облигация шығару" тақырыбы бойынша оқыту вебинары өтті, онда KASE Листинг департаментінің директоры, сондай-ақ шақырылған

сарапшы – Sustainalytics Sustainable Finance Solutions (Париж) өңірлік коммерциялық жетекшісі Эндрю Джонсон сөз сөйледі.

23 мамырда KASE макроэкономикалық факторлардың инвестициялық шешім қабылдауға ықпалына арналған вебинар өткізді. Іс-шара барысында қатысушылар "инвесторлар үшін макроэкономика" деген не екенін білді, инвестициялық тартымдылықты бағалау үшін қолданылатын негізгі экономикалық көрсеткіштермен танысты, сондай-ақ ықтимал макроэкономикалық ауытқулар мен макро факторлардың акцияларды таңдауда маңызды рөл атқаратынының себептерін қарастырды.

АКЦИЯЛАР НАРЫҒЫ

2025 жылдың қорытындысы бойынша акция нарығының капитализациясы 31,0 трлн теңгені (60,9 млрд USD) болды, бұл өткен айдағы көрсеткіштен 77,6 млрд теңгеге немесе 0,2% төмен.

Мамырда акциялармен жасалған сауда-саттық көлемі 23,9 млрд теңге болып, сәуірге қарағанда 50,5% немесе 24,3 млрд теңгеге азайды. Сауда-саттықтың орташа күндік көлемі 1,3 млрд теңге (қайталама нарықта 1,3 млрд теңге), мәмілелердің орташа күндік саны 9 249 мәміле (қайталама нарықта 9 248 мәміле), бір мәміленің орташа көлемі 135,7 мың теңге (қайталама нарықта 135,5 мың теңге) болды.

Бастапқы нарықта 2025 жылғы мамырда "Teniz Capital Investment Banking" АҚ бір акция үшін 8 500,00 теңге бағамен 5 800 жай акцияны жалпы сомасы 49,3 млн теңгеге орналастырды. Барлық көлемді жеке адамдар сатып алған.

Қайталама нарықта мамырдағы сауда-саттық көлемі 23,8 млрд теңге болды, бұл сәуір айындағы көрсеткіштерден 50,6% немесе 24,4 млрд теңгеге төмен.

Инвесторлардың негізгі санаттарының ішінде жеке адамдардың үлесі акциялармен жасалған мәмілелердің жиынтық көлемінің 68,1%, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі 10,2%, басқа институттық инвесторлардың үлесі 2,4%, басқа заңды тұлғалардың үлесі 17,7% болды. Бейрезиденттердің үлесі – 7,5%.

KASE ИНДЕКСІ

Мамырда KASE Индексінің мәні 1,1% төмендеп, айдың соңында 5 561,46 тармақты құрады.

Индекстік акциялармен жасалған мәміле көлемі мамырда 18,4 млрд теңге болды, бұл сәуірдегі көрсеткіштен 914,2 млн теңгеге төмен. Сауда-саттықтың ең көп көлемі "Қазақтелеком" АҚ-тың жай акцияларымен жасалып, 6,3 млрд теңге (индекстік акциялармен жасалған сауда-саттықтың жалпы көлемінің 34,1%)*.

KASE Индексінің өкілетті тізіміне кіретін соңғы мәмілелер бойынша акция бағаларының өзгеруі

Эмитент	Сауда-саттық коды	1 акцияның бағасы, теңге			Сауда-саттық көлемі*, млн теңге		
		01.06.25	01.05.25	Δ, %	мамыр	сәуір	Δ,
"Қазатомөндіріс" ҰАҚ	KZAP	19 138,00	17 682,72	+8,2	1 226,5	1 637,1	-410,6
"Банк ЦентрКредит" АҚ	CCBN	3 072,30	2 900,00	+5,9	1 151,5	1 472,8	-321,3
"Эйр Астана" АҚ	AIRA	751,95	715,05	+5,2	819,6	447,0	+372,6
"Қазақстан Халық Банкі" АҚ	HSBK	295,87	288,94	+2,4	3 666,7	4 677,5	-1 010,7
"Кселл" АҚ	KCEL	3 313,98	3 332,00	-0,5	1 133,6	4 034,9	-2 901,3
"ҚазМұнайГаз" ҰАҚ	KMGZ	14 850,00	14 970,00	-0,8	756,9	2 240,3	-1 483,4
"KEGOC" АҚ	KEGC	1 435,60	1 481,00	-3,1	1 175,7	660,0	+515,7
"ҚазТрансОйл" АҚ	KZTO	799,99	828,99	-3,5	1 130,1	808,9	+321,2
Kaspi.kz АҚ	KSPI			-4,6	1 033,6	808,0	+225,6
		44 150,00	46 300,00				

"Қазақтелеком" АҚ	KZTK	-31,0	6 256,5	2 478,5	+3 778,0
		34 900,00	50 585,89		

** ірі мәмілелерді және тұрақты емес сипаттағы мәмілелерді есепке алмағанда*

"Қазатомөнеркәсіп" ҰАК" АҚ жай акциялары мамыр айының соңында индекстік акциялар арасында өсу серпіні бойынша үздік болды, оның бағасы 8,2% қымбаттады. Компания акционерлерінің жылдық жалпы жиналысы 2024 жыл үшін төленетін дивиденд мөлшерін бір жай акцияға 1 264,12 теңге есебінен 327,9 млрд теңге көлемінде бекітті.

Үздіктер тізімінде екінші орынды "Банк ЦентрКредит" АҚ алды, оның бір жай акциясының бағасы 5,9% өсіп, 3 072,30 теңгеге жетті.

"Эйр Астана" АҚ жай акциялары 5,2% өсіп, үздік үштікті тұйықтады. Компания акционерлерінің жылдық жалпы жиналысы 2024 жыл үшін төленетін дивиденд мөлшерін бір жай акцияға 53,7 теңге немесе 19,1 млрд теңге көлемінде бекітті. Компанияның 2025 жылдың бірінші тоқсанындағы қаржылық және операциялық нәтижелеріне сәйкес, жалпы кіріс пен басқа да кіріс 2024 жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 10,4% өсіп, 292,4 млн АҚШ долларын құрады. EBITDAR көрсеткіші 37,1% өсіп, 59,9 млн АҚШ долларына жетті. EBITDAR маржасы 4,0 пайыздық тармаққа өсіп, 20,5%-ды құрады.

Айдың соңында **"Қазақстан Халық Банкі" АҚ** жай акцияларының бағасы 2,4% қымбаттады. Банктің 2025 жылдың бірінші тоқсанындағы шоғырландырылған қаржылық нәтижелеріне сәйкес таза пайдасы өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 54,5% өсіп, 275,0 млрд теңгеге жетті, пайыздық кіріс 26,8% өсіп, 629,2 млрд теңгеге жетті, таза пайыздық маржа 7,5%-ға дейін өсті.

"ҚазМұнайГаз" ҰК" АҚ жай акцияларының бағасы 0,8% төмендеді. Компания акционерлерінің жылдық жалпы жиналысы дивиденд сомасын 300,0 млрд теңге немесе бір жай акцияға 491,71 теңге көлемінде бекітті. Компанияның 2025 жылдың бірінші тоқсанындағы шоғырландырылған қаржылық есебіне сәйкес, түсім 2024 жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 0,6% өсіп, 2,2 трлн теңгені құрады, ал таза пайда 192,5 млрд теңгеге дейін 35,9% азайды. 2025 жылдың бірінші тоқсанындағы өндірістік қорытынды бойынша мұнай және газ конденсатын өндіру 5,8% өсіп, 6 416 мың тоннаны құрады, мұнай тасымалдау 2,9% азайып, 20 920 мың тоннаны құрады, ал мұнай өңдеу көлемі 11,1% өсіп, 5 137 мың тоннаны құрады.

"KEGOC" АҚ жай акциялары айды қауіпті аймақта жауып, 3,1% жоғалтты. Moody's халықаралық рейтинг агенттігі "KEGOC" АҚ рейтингін "Тұрақты" деген болжаммен "Baa1" деңгейінде растады. Сонымен қатар S&P Global Ratings агенттігі компания рейтингін "BB+" деңгейінде растады, болжам "Тұрақты".

"ҚазТрансОйл" АҚ жай акцияларының қарқыны керісінше болды, айдың қорытындысы бойынша оның 1 жай акциясының бағасы 799,99 теңге болып, 3,5% төмендеді. Акционерлердің жылдық жалпы жиналысында компания 2024 жылға жай акциялар бойынша 33,1 млрд теңге немесе бір жай акцияға 86 теңге көлемінде дивиденд төлеу туралы шешім қабылдады. Компания 2025 жылдың бірінші тоқсанындағы қаржылық нәтижелерін хабарлады, оған сәйкес ағымдағы жылдың үш айындағы шоғырландырылған кіріс 2024 жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 2% өсіп, 78 млрд теңгені құрады, ал компанияның таза пайдасы 13% төмендеп, 9,4 млрд теңгені құрады.

"Қазақтелеком" АҚ жай акциялары 31,0% арзандап, ең үлкен құлдырауды көрсетті. Компания акционерлерінің жылдық жалпы жиналысы 2024 жылдың қорытындысы бойынша бір жай акция үшін төленетін дивиденд мөлшерін 6 741,14 теңге мөлшерінде және жай акциялар бойынша өткен жылдардағы бөлінбеген пайдадан бір жай акция үшін 19 923,74 теңге мөлшерінде бекітті.

KASE GLOBAL СЕКТОРЫ

Мамырдың соңында KASE Global секторында шетелдік эмитенттердің 47 атаудағы акциясы мен 18 ETF болды.

"KASE Global" секторында мамырда жасалған сауда-саттық көлемі 6,8 млрд теңгені құрап, сәуір айымен салыстырғанда 3,0% немесе 196,6 млн теңгеге көбейді. 1 күнде жасалған сауда-саттықтың орташа көлемі 357,6 млн теңге, мәмілелердің орташа күндік саны 866, бір мәміленің орташа көлемі 412,9 мың теңге болды.

2025 жылғы мамырда "KASE Global" секторындағы мәмілелердің ең көп саны мынадай акциялармен және ETF-пен жасалды:

- ProShares Bitcoin Strategy ETF (BITO_KZ) – 3 983 мәміле, жалпы сомасы 1,1 млрд теңге;
- NVIDIA Corp. (NVDA_KZ) – 2 396 мәміле, жалпы сомасы 1,2 млрд теңге;
- Intel Corporation (INTC_KZ) – 924 мәміле, жалпы сомасы 289,5 млн теңге.

Инвесторлардың негізгі санаттары бойынша 54,2% жеке адамдар, 33,3% брокерлік-дилерлік ұйымдар, 12,5% өзге заңды тұлғалар болды. Бейрезиденттердің үлесі – 3,3%.

КОРПОРАТИВТІК ОБЛИГАЦИЯЛАР

Мамырда айналыстағы корпоративтік борыш көлемі 1,3% немесе 182,8 млрд теңгеге азайып, 13,6 трлн теңгеге (26,7 млрд USD) жетті.

2025 жылғы мамыр соңында KASE ресми тізімінде 131 эмитенттің 551 шығарылымының корпоративтік облигациялары болды. Мамыр айында KASE ресми тізіміне он эмитенттің (екі жаңа) корпоративтік облигацияларының 27 шығарылымы енгізілді: "Бәйтерек" Ұлттық басқарушы холдингі" АҚ жеті шығарылымы, "Мого Қазақстан" МҚҰ" ЖШС алты шығарылымы, "ҚазАгроҚаржы" АҚ төрт шығарылымы, "Qazaqstan инвестициялық корпорациясы" АҚ үш шығарылымы, "Lombard" ЖШС GoldFinMarketdi корпорациясының екі шығарылымы және JLP GoldFinMarketdi корпорациясының, **"Өскемен өндірістік арматура зауыты" АҚ**, "Капитал Лизинг Групп (Капитал Лизинг Групп)" ЖШС, "Р-Финанс" микроқаржы ұйымы" ЖШС және **"Шоқан Уәлиханов атындағы жеке мектеп" ЖШС** бір-бір шығарылымы.

KASE_BMY корпоративтік облигацияларының кірістілік индексінің мәні мамырда 16 б.п. артып, айдың соңында жылдық 14,75% құрады.

KASE-дегі корпоративтік облигациялармен жасалған сауда-саттық көлемі 2024 жылғы желтоқсанға қарағанда 56,4% немесе 267,9 млрд теңгеге артып, 742,6 млрд теңгеге жетті. Сауда-саттықтың орташа күндік көлемі 39,1 млрд теңгені (қайталама нарықта 2,3 млрд теңге), мәмілелердің орташа күндік саны 854 мәміле (қайталама нарықта 735 мәміле), бір мәміленің орташа көлемі 45,8 млн теңге (қайталама нарықта 3,1 млн теңге) болды.

Мамырда корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығындағы сауда-саттық көлемі 698,6 млрд теңгені құрап, сәуірмен салыстырғанда 73,0% немесе 294,8 млрд теңгеге ұлғайды:

- Жеке компания BI Development Ltd жылдық 19,50% кірістілікпен екіжылдық облигацияларын орналастыру арқылы 12,1 млрд теңге тартты.
- "Қазақстан даму банкі" АҚ жылдық 17,00% мөлшерлемемен өтелгенге дейінгі мерзімі бір жыл болатын облигациялардың екі шығарылымын орналастырып, 82,0 млрд теңге тартты;
- "Бәйтерек" Ұлттық басқарушы холдингі" АҚ үш облигация шығарылымын орналастырды және:
 - жылдық 16,90% және 16,93% және өтеу мерзімі бір жыл және бес жыл болатын облигациялардың екі шығарылымын орналастыру арқылы 110,0 млрд теңге тартты;
 - жылдық 5,65% өтеуге дейінгі кірістілікпен үшжылдық облигацияларды орналастыру арқылы 24,3 млн АҚШ долларын (12,5 млрд теңгеге балама) тартты;
- "Отбасы банк" тұрғын үй-құрылыс банк" АҚ жылдық 16,50% кірістілікпен бесжылдық әлеуметтік облигацияларын орналастырып, 35,0 млрд теңге тартты;
- "Қазақстан электролиз зауыты" АҚ үшжылдық облигацияларын жылдық 6,50% орналастырып, 51,0 млн АҚШ долларын (26,0 млрд теңгеге балама) тартты;
- "Қазақстан орнықтылық қоры" АҚ жылдық 16,44-16,47% мөлшеріндегі өтеуге дейінгі кірістілігі бар және өтелгенге дейінгі мерзімі бір жылдан екі жылға дейінгі облигациялардың екі шығарылымын орналастыра отырып, 33,7 млрд теңге тартты;
- "КМФ(КМФ)" микроқаржы ұйымы" АҚ жылдық 19,50% мөлшеріндегі өтеуге дейінгі орташа кірістілігі бар және өтелгенге дейінгі мерзімі 1 жыл болатын облигациялардың үш шығарылымын орналастырып, 19,3 млн теңге тартты;

- "RoboCash.kz" МҚҰ ЖШС екіжылдық облигацияларын жылдық 10,00% орналастыру арқылы 1,8 млн АҚШ долларын (896,1 млн теңгеге балама) тартты.

Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығында банктердің үлесі 16,4%, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі 1,9%, басқа институттық инвесторлардың үлесі 21,4%, өзге заңды тұлғалардың үлесі 58,6%, жеке адамдардың үлесі 1,7% болды. Корпоративтік облигациялардың бастапқы нарығындағы бейрезиденттердің үлесі 0,1%.

Облигациялардың қайталама нарығындағы сауда-саттық көлемі сәуірмен салыстырғанда 37,9% немесе 26,9 млрд теңгеге азайып, 44,0 млрд теңге болды.

Инвесторлардың негізгі санаттары бөлінісінде корпоративтік облигациялардың қайталама нарығында банктердің үлесі – 14,8 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі – 5,4%, басқа институттық инвесторлардың үлесі — 8,1%, өзге заңды тұлғалардың үлесі – 41,5%, жеке тұлғалардың үлесі – 30,1%. Бейрезиденттердің үлесі – 11,3%.

МЕМЛЕКЕТТІК БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР (МБҚ)

KASE-де сатылатын мемлекеттік борыштың номиналды сомасы мамырда 0,9% немесе 248,4 млрд теңгеге артып, 29,4 трлн теңгені (57,7 млрд USD) құрады.

KASE-де МБҚ-мен жасалған сауда-саттықтың жиынтық көлемі 779,3 млрд теңгені құрап, сәуірмен салыстырғанда 1,5% немесе 11,9 млрд теңгеге төмендеді. Мамырдың қорытындысы бойынша сауда-саттықтың орташа күндік көлемі 41,0 млрд теңге (қайталама нарықта – 4,8 млрд теңге), мәмілелердің орташа күндік саны – 14 мәміле (қайталама нарықта – 9 мәміле), бір мәміленің орташа көлемі – 2,9 млрд теңге (қайталама нарықта – 0,5 млрд теңге).

Бастапқы нарықта МБҚ-мен жасалған сауда-саттық көлемі 14,8% немесе 88,7 млрд теңгеге өсіп, 688,1 млрд теңгені құрады. Оның ішінде 23,8 млрд теңгені бес облыстың әкімдіктері (мемлекеттік бағдарламаларды іске асыру аясында көзделген іс-шараларды қаржыландыру мақсатында) тартты. 664,3 млрд теңге Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің қазынашылық міндеттемелерін орналастыру алды. Барлығы бір жылдан 13 жылға дейінгі өтеу мерзімімен жылдық 14,10-16,50% өтелетін облигациялардың 14 шығарылымы орналастырылды.

Бастапқы нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары ішінде банктердің үлесі 7,2 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі 0,2%, басқа институттық инвесторлардың үлесі 87,3%, өзге заңды тұлғалардың үлесі 5,3% болды. МБҚ бастапқы нарығындағы сауда-саттыққа бейрезиденттер қатысқан жоқ.

Қайталама нарықтағы сауда-саттық көлемі 52,5% немесе 100,6 млрд теңгеге төмендеп, 91,2 млрд теңгені құрады. Ұлттық Банктің ноталарымен қайталама нарықта жасалған сауда-саттық үлесі жалпы сауда-саттық көлемінің 71,7%-н немесе 65,3 млрд теңгені, МЕКАМ үлесі 22,7% немесе 20,7 млрд теңгені, Қазақстан Республикасының еурооблигацияларының үлесі 3,5% немесе 3,2 млрд теңгені құрады. 2,1% немесе 1,9 млрд теңге мөлшеріндегі қалған көлем шет мемлекеттердің мемлекеттік бағалы қағаздарымен (АҚШ Қаржы министрлігінің, Сауд Арабиясы Корольдігінің, Гонконгтың және Австрияның облигациялары) жасалған мәмілелер үлесіне тиді.

Қайтамала нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары ішінде банктердің үлесі 32,8 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі 1,4%, басқа институттық инвесторлардың үлесі 0,1%-дан кем, өзге заңды тұлғалардың үлесі 65,0%, жеке адамдардың үлесі 0,8% болды. Бейрезиденттердің қатысуы 17,4 % деп бағаланды.

ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚАРЖЫ ҰЙЫМДАРЫНЫҢ (ХҚҰ) ОБЛИГАЦИЯЛАРЫ

2025 жылғы мамыр соңында KASE сауда-саттық тізімінде халықаралық қаржы ұйымдарының 56 облигация шығарылымы болды, олар: Еуразиялық даму банкінің 18 шығарылымы, Еуропа қайта құру және даму банкінің 16 шығарылымы, Азия даму банкінің 11 шығарылымы, Халықаралық қайта құру және даму банкінің төрт шығарылымы, Халықаралық қаржы корпорациясының төрт шығарылымы, Еуропа инвестициялық банкінің екі шығарылымы және жеке секторды дамыту жөніндегі Ислам корпорациясының бір шығарылымы.

Мамыр айында халықаралық қаржы ұйымдарының облигацияларымен жасалған сауда-саттық көлемі өткен аймен салыстырғанда 30,8% немесе 3,6 млрд теңгеге өсіп, 15,3 млрд теңгені құрады.

Халықаралық қаржы ұйымдарының облигациялар секторының бастапқы нарығында мамырда жасалған сауда-саттық көлемі 15,0 млрд теңгені құрады. Бүкіл көлемді TONIA құбылмалы пайыздық мөлшерлемесі + 0,15% маржа мөлшерлемесімен үшжылдық халықаралық облигацияларды орналастыру арқылы Еуропалық қайта құру және даму банкі тартты.

Бастапқы нарықтағы инвесторлардың негізгі санаттары бойынша барлық сауда көлемі басқа институттық инвесторлардың үлесіне тиді. МБҚ бастапқы нарығындағы сауда-саттыққа бейрезиденттер қатысқан жоқ.

2025 жылғы мамырда қайталама нарықтағы сауда-саттық көлемі өткен аймен салыстырғанда 97,4% немесе 11,4 млрд теңгеге азайып, 310,0 млн теңгені құрады.

Халықаралық қаржы ұйымдарының облигацияларының қайталама нарығындағы инвесторлардың негізгі санаттары ішінде банктердің үлесі 0,9 %, брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесі 3,4%, өзге заңды тұлғалардың үлесі 50,1%, жеке адамдардың үлесі 45,7% болды. Бейрезиденттердің қатысуы 46,4 % деп бағаланды.

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚОРЛАРДЫҢ БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАРЫ

2025 жылғы 1 маусымдағы жай-күйі бойынша "Инвестициялық қорлардың бағалы қағаздары" секторында бес басқарушы компанияның басқаруындағы инвестициялық пай қорларының 18 құралы мен бір ETF болды.

Есепті айда сауда-саттық көлемі 636,5 млн теңгені құрап, сәуір айымен салыстырғанда 55,4% немесе 789,9 млн теңгеге төмендеді. Инвесторлардың негізгі санаттары бойынша 20,4% жеке адамдардың, 29,6% брокерлік-дилерлік ұйымдардың, 16,0 % басқа институттық инвесторлардың, 34,0% өзге заңды тұлғалардың үлесінде болды. Бейрезиденттердің үлесі – 25,6%.

ТУЫНДЫ БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР

2025 жылғы 1 маусымдағы жай-күйі бойынша KASE ресми тізімінде төрт шығарылымның жаһандық депозитарлық қолхаттары (ЖДҚ) болды, олардың базалық активтері "Қазатомөнеркәсіп" Ұлттық атом компаниясы" АҚ, "Қазақстан Халық Банкі" АҚ, Kaspi.kz АҚ және "Эйр Астана" АҚ жай акциялары болды.

2025 жылғы мамырда жасалған сауда-саттық көлемі 745,8 млн теңге болып, сәуірмен салыстырғанда 95,5 млн теңгеге өсті. Инвесторлардың негізгі санаттары ішінде 12,2% жеке адамдардың үлесіне, 5,8% брокерлік-дилерлік ұйымдардың үлесіне, 39,8% өзге институттық инвесторлардың үлесіне, 42,3% басқа заңды тұлғалардың үлесіне тиді. Бейрезиденттердің үлесі – 39,9%.

ШЕТЕЛ ВАЛЮТАСЫ НАРЫҒЫ

Ағымдағы жылдың мамыр айында KASE валюта нарығындағы сауда-саттыққа KASE-нің 35 мүшесі қатысты.

Мамырда шетелдік валюта нарығында жасалған сауда-саттық көлемі сәуір айындағы көрсеткіштермен салыстырғанда 7,5% немесе 284,1 млрд теңгеге азайып, 3,5 трлн теңгеге жетті. 1 күнде жасалған сауда-саттықтың орташа көлемі – 185,2 млрд теңге, мәмілелердің орташа күндік саны – 903, бір мәміленің орташа көлемі – 205,0 млн теңге.

Төмендегі кестеде KASE-де сатылатын валюта жұптарының негізгі сипаттамалары көрсетілген. (өткен аймен салыстырғанда көрсеткіштің өзгеруі жақшада көрсетіледі; айырбастау бағамының өзгеруі шетел валютасының теңгеге орташа сараланған айырбастау бағамының номиналды өзгеруін көрсетеді).

Жұп	Көлемі, млн валюта бірлігі	Сауда- саттық көлеміндегі үлесі, %	Мәміле саны	Мин. және макс. бағам, негізгі бірлігіне баға белгіленетін валюта саны	Айдың соңындағы бағамы (өзгеруі, %)
USD/KZT	4 992,1 (-13,4 %)	72,6 % (-5,5 %)	13 770 (-1 732)	505,00-519,75	510,82 (-0,3 %)
RUB/KZT	113 801,1 (+17,9 %)	20,7 % (+5,0 %)	2 802 (-1 616)	6,1300-6,5200	6,4870 (+2,7 %)
CNY/KZT	761,1 (+1,0 %)	1,5 % (+0,1 %)	225 (-128)	70,0800-71,5000	70,7349 (+0,4 %)
EUR/KZT	98,1 (-35,5 %)	1,6 % (-0,7 %)	163 (-157)	564,66-588,85	579,34 (-0,6 %)
EUR/USD	81,8 (-31,8 %)	1,3 % (-0,5 %)	165 (-78)	1,1085-1,1414	1,1341 (-0,2 %)
USD/CNY	156,2 (x3,0)	2,3 % (+1,6 %)	36 (-40)	7,1755-7,2210	7,1907 (-1,0 %)
EUR/CNY	—	—	—	—	(—)

АҚША НАРЫҒЫ

Мамырда ақша нарығында жасалған сауда-саттықтың жалпы көлемі 23,6 трлн теңге болды, ол сәуірмен салыстырғанда 14,3% немесе 3,9 трлн теңгеге төмендеді.

Бір жұмыс күні ішінде ашылған USD/KZT валюталық своп операциялары және мемлекеттік бағалы қағаздармен жүргізілген автоматты репо операциялары бойынша кірістіліктің мәміле көлемінің орташа алынған мәні болып табылатын MM_Index ақша нарығының композиттік индикаторы бір айда жылдық 15,25%-дан 14,82%-ға дейін 43 базистік тармаққа төмендеді.

РЕПО ОПЕРАЦИЯЛАРЫ НАРЫҒЫ

Мамырда репо операцияларының жалпы көлемі 18,1 трлн теңге болды, бұл сәуірдегі көлемнен 2,7 трлн теңгеге немесе 12,8% төмен. 1 күнде жасалған сауда-саттықтың орташа көлемі – 953,3 млрд теңге, мәмілелердің орташа күндік саны – 728, бір мәміленің орташа көлемі – 1,3 млрд теңге.

Мемлекеттік бағалы қағаздармен жасалған автоматты репо операцияларының көлемі 14,1 трлн теңге немесе репо операцияларының жалпы көлемінің 77,9%, ұлттық бағалы қағаздармен жасалған автоматты репо көлемі 3,9 трлн теңге немесе 21,7%, ұлттық бағалы қағаздармен жасалған тікелей репо 6,8 млрд теңге немесе 0,1%-дан кем, КҚС-мен жасалған авторепо көлемі 56,0 млрд теңге немесе 0,3% болды.

Мамыр аяғында TONIA индикаторы (Мемлекеттік бағалы қағаздар себетіндегі бағалы қағаздармен Биржада авторепо секторында жасалған бір жұмыс күні мерзіміне репо ашу операциялары бойынша орташа алынған сыйақы мөлшерлемесі) 12 б.п. болып, жылдық 15,54%-дан 15,42%-ға дейін төмендеді.

TRION индикаторы (Биржа Орталық контрагенттің қызметін пайдалана отырып клиринг қызметін жүзеге асыратын мемлекеттік бағалы қағаздар себетіндегі бағалы қағаздармен Биржада автоматты репо секторында бір күн ішінде жасалған бір жұмыс күні мерзіміне репо ашу операциялары бойынша орташа алынған сыйақы мөлшерлемесі) 15 б.п. жылдық 15,53%-дан 15,38%-ға дейін төмендеді.

TWINA индикаторы (Биржа Орталық контрагенттің қызметін пайдалана отырып клиринг қызметін жүзеге асыратын мемлекеттік бағалы қағаздар себетіндегі бағалы қағаздармен Биржада автоматты репо секторында жасалған жеті жұмыс күні мерзіміне репо ашу операциялары

бойынша орташа алынған сыйақы мөлшерлемесі) 19 б.п., жылдық 15,85%-дан 15,66%-ға дейін төмендеді.

ВАЛЮТАЛЫҚ СВОП ОПЕРАЦИЯЛАРЫ

Мамырда валюталық своп операцияларының жалпы көлемі 5,5 трлн теңге болды, бұл сәуірдегі көлемнен 1,3 трлн теңгеге немесе 18,7% төмен. 1 күнде жасалған сауда-саттықтың орташа көлемі – 289,5 млрд теңге, мәмілелердің орташа күндік саны – 60, бір мәміленің орташа көлемі – 4,8 млрд теңге.

Валюталық своп құрылымында 4,6 трлн теңге немесе валюталық своп операциялары көлемінің 82,9% USDKZT своптарының; 930,0 млрд теңге немесе 16,9% RUBKZT своптарының; 9,8 млрд теңге немесе 0,2% EURUSD своптарының үлесіне тиді.

Валюта жұбы	Құрал	Көлемі, млрд теңге	Көлемі, млн валюта бірлігі	Сауда-саттық көлеміндегі үлесі, %
USD/KZT	USDKZT_0_001	1377,5	2 693,3	25,0%
	USDKZT_1_001	12,9	25,2	0,2%
	USDKZT_0_002	2893,1	5 655,4	52,6%
	USDKZT_0_01W	277,5	541,0	5,0%
EUR/KZT	EURKZT_1_001	<0,1	<0,1	<0,1%
EUR/USD	EURUSD_1_001	9,8	17,1	0,2%
RUB/KZT	RUBKZT_0_001	7,2	1 140,1	0,1%
	RUBKZT_1_001	22,5	3 521,9	0,4%
	RUBKZT_0_002	900,3	141 801,0	16,4%

SWAP-1D (USD) біркүндік доллар свопының кірістілігі бір айда 43 базистік тармаққа төмендеп, мамыр айының соңында жылдық 11,59% құрады. SWAP-2D (USD) екікүндік валюталық своп бойынша кірістілік 6 базистік тармаққа төмендеп, жылдық 11,73%-ды құрады.

ДЕРИВАТИВТЕР НАРЫҒЫ

Қазіргі уақытта АҚШ долларының теңгеге айырбастау бағамы, Ресей рублінің теңгеге айырбастау бағамы, "Қазақстан Халық Жинақ Банкі" АҚ жай акциялары, "Қазатомөнеркәсіп" ҰАК" АҚ жай акциялары, KASE Index және ETF Nasdaq-100 Index ETF, SPDR Bloomberg-ETFDRS-13-Barclays, ETF, SPDR S&P 500 ETF TRUST биржалық нарықтың осы секторында сауда жасау үшін қолжетімді.

2025 жылғы мамырда 2025 жылғы маусымда орындалатын АҚШ долларының теңгеге айырбастау бағамы бойынша фьючерстері бар туынды құралдар нарығында жалпы көлемі 1,4 млрд теңгені құрайтын 20 мәміле жасалды.

Анықтама үшін

"Қазақстан қор биржасы" АҚ (KASE) – Орталық Азия өңіріндегі жетекші қор биржасы. KASE бағалы қағаздармен сауда-саттық көлемі жөнінен ТМД биржалары арасында екінші орында және FEAS биржалары акциялары нарығын капиталдандыру көлемі жөнінен бесінші орында (2024 жылдың қорытындысы бойынша).

Бұл – корпоративтік және мемлекеттік бағалы қағаздар, халықаралық қаржы ұйымдарының облигациялары, шетел валюталары, ақша нарығының операциялары – репо және валюта свопы, сондай-ақ туынды құралдар үшін әмбебап сауда алаңы. KASE – Халықаралық биржалар федерациясының (WFE), Еуро-Азия қор биржалары федерациясының (FEAS) және басқа да халықаралық және отандық кәсіби бірлестіктердің мүшесі, сонымен қатар БҰҰ-ның "Тұрақты даму үшін қор биржалары" бастамасының қатысушысы.

Қосымша ақпарат: +7 (727) 237 5342, pr@kase.kz.